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Vitadélután a dioxinos ír sertéshússal 
kapcsolatos kockázatbecslésről, koc-
kázatkezelésről és kockázat-
kommunikációról 

 
2009. február 17-én a Magyar Élelmiszer-
biztonsági Hivatal - az MgSzHK-ÉTbI köz-
reműködésével - szemináriumot szervezett 
annak céljából, hogy a dioxinos ír sertéshús 
ügy kapcsán megjelent kockázatbecslés, 
magyar és nemzetközi kockázatkezelési 
lépések és az üggyel kapcsolatos kommuni-
káció kérdéseit szakmai körben megvitas-
sák.  
 
Az MgSzHK-ÉTbI meghívott szakembere, dr. 
Schnur Péter ismertette az ügy rövid történe-
tét, valamint a magyar hatóságok által meg-
tett intézkedéseket és azok jogszabályi hát-
terét.  
 
A MÉBiH munkatársai bemutatták a kocká-
zatbecslés folyamatát - kivetítve a dioxinok 
kockázatbecslésére - és a konkrét ír eset 
kapcsán az Európai Élelmiszer-biztonsági 
Hivatal (EFSA) által kiadott állásfoglalást, 
továbbá az ír és hazai kommunikációs tevé-
kenységet. 
 
A szeminárium résztvevői az előadásokat 
követően felvetették az eseménnyel kapcso-
latos gondolataikat. Az EFSA kockázatbecs-
lése kapcsán felmerült a test-terhelés (body-
burden) kifejezése, mely a teljes életen át a 
szervezetet ért dioxinterhelést jelenti. Habár 
ez a fogalom évek óta használatos, sok 
egyéb vegyület kockázatbecslésénél 
 

 
napi vagy heti beviteli értékeket alkalmaz-
nak. Az ügy magyar vonatkozása a vége felé 
közeledik, a hatóságok eddigi intézkedései 
gyorsak és hatékonyak voltak. A Magyaror-
szágra került esetlegesen szennyezett ter-
mékeket sikerült beazonosítani, a beszállító 
részére visszaküldeni, illetve megsemmisí-
teni. A magyar intézmények média és lakos-
ság felé irányuló kommunikációja hiteles, 
felkészült és egységes volt, továbbá sikeres 
abban, hogy megelőzte a botrányt és a pá-
nikhangulatot.  
 
A résztvevők egyetértettek abban, miszerint 
az ilyen és ehhez hasonló ügyek kapcsán 
kulcsfontosságú, hogy az érintettek levonják 
a tanulságokat, annak érdekében, hogy a 
jövőben megelőzhetővé váljanak hasonló 
események, illetve ha már kialakultak, akkor 
azok még hatékonyabban orvosolhatók le-
gyenek.  
 
Az üggyel, valamint annak tapasztalataival, 
bírálataival az EU Food Law is rendszeresen 
foglalkozik. A folyóiratban megszólaltatott 
több szakértő is bírálta az ír nyomonkövetési 
rendszert, amiért kezdetben az összes ser-
téshús visszahívásra került, jóllehet csupán 
a farmok 6-7%-a volt érintett. Androulla 
Vassiliou az EU egészségügyi biztosa rámu-
tatott arra, hogy az ügyben a gyártási dátum 
volt az egyetlen, amit biztosan tudni lehetett. 
A termékek pontos származását nem lehe-
tett megállapítani, mivel nem volt 
nyomonkövetés a farmokon ahonnan a hús 
származott.  
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„Élelmiszer-biztonság” 
c. folyóirat következő 
számának tartalmából 

 
Márciusban jelenik meg az „Élelmiszer-
biztonság” című folyóirat 2009. évi 1. száma.  
 
A folyóirat fő célja, hogy aktuális tájékozta-
tást adjon mindazoknak, akik az élelmiszer-
biztonság valamely aspektusával hivatássze-
rűen foglalkoznak, és fórumot teremtsen az 
új információk továbbadására, a gondolatok 
cseréjére. 
 
Előzetesen a következő szám tartalmából 
 

 A termőföldtől az asztalig - interjú dr. 
Süth Miklós szakállamtitkárral 

 Dr. Szeitzné Dr. Szabó Mária: Gon-
dolatok az élelmiszerlánc energia-
függéséről  

 Dr. Búza László: Az Európai Élelmi-
szerlánc Parlament Egyesület felhí-
vása 

 Prof. Dr. Laczay Péter: Csatlakozzon 
az Élelmiszer-higiénikusok Társasá-
gához! 

 Cseh Júlia, Ficzere István, Gál Vero-
nika, Zentai Andrea: A titokzatos 
„nano”, mint a XXI. század tudomá-
nya 

 Pálfi Erzsébet: A táplálékallergia elő-
fordulási gyakorisága 

 Prof. Dr. Farkas József: Élelmiszer-
biztonsági program-alkotó munka az 
Akadémián 

 Dr. Maczák Béla, Tardos Katalin: Tá-
jékoztatás a 2008. évi RASFF–
eseményekről 

 Holló-Szabó Péter, Kolozsvári Tímea, 
Szipola Ilona: Kémiai szennyező-
anyagok az élelmiszerláncban - dio-
xinnal szennyezett takarmány okozta 
élelmiszer-szennyezési esemény 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Böszörményi Ede: Az élelmiszerek-
ben megengedett növényvédő szer-
maradék határértékéről szóló új sza-
bályozás 

 Horváth Csaba, Kunszeri Miklós, 
Barátossy Gábor: Miként tudunk a 
borhamisítókkal szemben védekezni 
- hatósági munka a borszektorban  

 Schreiberné Molnár Erzsébet, 
Iglóváriné Molnár Mária: Étrend-
kiegészítők laboratóriumi összeha-
sonlító vizsgálata 

 dr. Kocsner Tibor: Átalakult az ellen-
őrzés rendszere  

 Zobor Enikő: Zöld könyv a mezőgaz-
dasági termékek minőségéről 

 Rubóczky József: Vendéglátás jog-
szabályai 

 Dr. Sohár Pálné: Az élelmiszer-javító 
adalékok legújabb szabályozása  

 Zentai Andrea: Európai uniós rende-
let a lisztérzékenységben szenve-
dőknek szánt élelmiszerek összetéte-
léről és címkézéséről 

 
Sokan, sokat dolgozunk azon, hogy e folyó-
irat jövőbeni megjelenése is biztosított le-
gyen. Ez azonban csak akkor lehetséges, ha 
előfizetőinek tábora kiegészül. Kérem, le-
gyen a folyóirat rendszeres olvasója, és 
ajánlja munkatársai, ismerősei, barátai szá-
mára is. A folyóirat megrendelhető az 
Agroinform Kiadónál (1149 Budapest, Angol 
u. 34; Tel./fax: (1) 220-8331; e-mail:  
kereskedelem@agroinform.com). 

mailto:kereskedelem@agroinform.com
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Rövid hírek az EU-ból 
 
 

Intézkedések a tojás által közvetített 
humán szalmonellózisok csökkentése 
érdekében  
 
A témában készült tudományos szakvéle-
ményt az Európai Élelmiszer-biztonsági Hi-
vatal (EFSA) a német Kockázatbecslési In-
tézet (BfR) felkérésére készítette el. A 2007. 
évi közösségi zoonózis jelentés 154 099 
humán szalmonellózis esetről számolt be, a 
tojásokon a Salmonella előfordulása pedig 
átlagosan 0,8%-os volt. Egy 2003-ban elké-
szített jelentés szerint a tojás és a nyers to-
jást tartalmazó termékek jelentik a legna-
gyobb kockázatot a humán szalmonellózisok 
tekintetében. Az egyik lehetséges módja a 
tojás által közvetített szalmonellózisok szá-
ma csökkentésének a tojások hűtése lehet-
ne. További információkat az EFSA hon-
lapján olvashatók. 
 

„Euphausia superba lipid kivonata”, 
mint új élelmiszer összetevő 
 
Ez az új élelmiszer összetevő (Neptun Kill 
Oil NKO™) triglicerideket kis mennyiségben 
tartalmaz, és magas foszfolipid tartalmú (38-
50g/100g). Másik tulajdonsága a magas 
többszörösen telítetlen zsírsavtartalma. 
(EPA 15-19 g/100g; DHA 7-16g/100g). Igaz, 
toxikológiai és klinikai adatok csak korláto-
zottan állnak rendelkezésre, de az EFSA 
táplálkozással foglalkozó szakbizottságának 
megállapítása szerint az NKO™, mint új 
élelmiszer összetevő a meghatározott felté-
telek mellett biztonságos. 
 

Nincs tudományos bizonyíték a Kin-
der Csokoládé®-val kapcsolatos 
egészségügyi állításra 
 
A termék, amelyre az állítás engedélyezését 
kérelmezik, egy alacsony energiatartalmú  

 
 
(70 kcal) és 40 mg kalciumtartalmú csokolá-
dé. A kérelmezett állítás szerint a termék 
„segíti a növekedést”. A kérelmező által be-
nyújtott tanulmányok alapján a szakbizottság 
úgy vélte, hogy a Kinder csokoládé fogyasz-
tása és a kérelmezett állítás között össze-
függés nem állapítható meg. Bővebb infor-
mációkat ezen a linken találhat.  
 

EFSA véleménye a kagylókban elő-
forduló yessotoxinok egészségi koc-
kázatáról 
 
Az EFSA élelmiszerekben előforduló szeny-
nyezőanyagokkal foglalkozó (CONTAM) 
panelje tudományos véleményt adott ki a 
kagylókban található tengeri biotoxinok egy 
csoportját képező yessotoxinokról, melyben 
az európai emberek kagyló-fogyasztásából 
származó kockázatát értékeli. A tengeri 
biotoxinok a planktonokkal táplálkozó tengeri 
puhatestű élőlényekben felhalmozódó mér-
gező anyagok. Bővebb információt honla-
punkon olvashat. 
 

Rövid hírek az 
Európai Unión kívül 

 
FVO-ellenőrzések világszerte 
 
Az Európai Bizottság idén legalább kilenc 
alkalommal tervez élelmiszer-biztonsági el-
lenőröket küldeni Kínába, áll az EU Food 
Law 379. számában.  Az ellenőrök kiemelten 
vizsgálják majd a kínai baromfiállomány 
egészségi állapotát, a baromfi-feldolgozást, 
a vörös húsok és húskészítmények, halásza-
ti termékek, illetve állateledelek gyártását, 
ellenőrzik az állatgyógyászatban alkalmazott 
gyógyszerek szermaradékait, az élelmisze-
rekkel érintkezésbe kerülő anyagokat, a be-
sugárzásos tartósítás alkalmazását az élel-
miszeriparban, továbbá a génmódosított  
 

http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_1211902325412.htm?WT.mc_id=EFSAHL01
http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_1211902325412.htm?WT.mc_id=EFSAHL01
http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_1211902333142.htm?WT.mc_id=EFSAHL01
http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_1211902333170.htm?WT.mc_id=EFSAHL01
http://www.mebih.gov.hu/hirek/503/
http://www.mebih.gov.hu/hirek/503/
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élelmiszereket és takarmányokat, illetve a 
különböző export tevékenységeket.  
 
Az élelmiszer-biztonsági ellenőrzések 56%-a 
az EU tagállamait érinti, a többi a harmadik 
országokra, valamint EFTA és EU tagjelölt 
államokra irányul majd. Az ellenőrzések 
programja itt elérhető.  
 
A 2008. évi hazai FVO-ellenőrzések általá-
nos tapasztalatainak összegzésére, és az 
integrált többéves nemzeti ellenőrzési terv 
2007. évi jelentésének értékelésére 2009. 
február 25-én kerül sor Magyarországon. 
 
 

Salmonella járvány az Egyesült Álla-
mokban 
 
Az amerikai Élelmiszer- és Gyógyszerügyi 
Hivatal (FDA) a Betegségmegelőzési Köz-
ponttal (CDC) együttműködve jelenleg is 
vizsgálja a több államot érintő humán Sal-
monella Typhimurium járvány alakulását, 
melyben eddig több, mint 500 beteget tarta-
nak nyilván az Egyesült Államokban.  
 
Az FDA eddigi vizsgálatai alapján a járványt 
a Peanut Corporation of America (PCA) 
georgiai gyárában előállított mogyoróvajból, 
mogyorókrémből, mogyoró-granulátumból, 
illetve mogyorólisztből készült élelmiszerek 
okozták. A nagy kiszerelésű, szennyezett 
termékek nem közvetlenül a fogyasztókhoz, 
hanem olyan céghez kerültek, akik több száz 
különböző termék (pl. keksz, müzli, édesség 
és jégkrém) gyártásához, mint összetevőt 
használták fel. Az amerikai cégek, akik vásá-
roltak a kifogásolt mogyoró alapú készítmé-
nyekből, önként visszahívták termékeiket. Az  
 
FDA a termékek nevével adatbázist hozott 
létre. A listát rendszeresen frissítik, amint a 
vizsgálatok új eredményeket hoznak. 
(www.accessdata.fda.gov/scripts/peanutbutt
errecall/index.cfm) 
 

 
Az amerikai vizsgálatok sorra rámutatnak 
arra, hogy a gyanú szerint szennyeződhetett 
termékekből világszerte szállítottak cégek-
hez, köztük európaiakhoz is.  
 
Tekintettel arra, hogy az egyes termékek az 
Interneten keresztül is hozzáférhetők lehet-
nek, a Magyar Élelmiszer-biztonsági Hivatal 
arra kéri a hazai fogyasztókat, hogy vásárlás 
előtt győződjenek meg arról, hogy a fenti 
adatbázisban szerepelnek-e vagy sem. Az 
ügy fejleményeiről honlapunkon keresztül 
beszámolunk. 
 

Clenbuterol-mérgezés kínai sertéshús 
fogyasztása miatt 
 
A nemzetközi és hazai sajtó is beszámolt 
azokról a kínai megbetegedésekről, melye-
ket clenbuterollal szennyezett sertéshús fo-
gyasztása okozott a napokban a kínai 
Guangdong tartományban. A hír szerint há-
rom főt még mindig kórházban ápolnak.  
 
Az eset nem tekinthető egyedülállónak Kí-
nában. 2006-ban óriási botrányt kavart, ami-
kor egy farmer clenbuterolt kevert a takar-
mányhoz, hogy így fokozza a sertések izom-
hús arányát. A sertéshúst később 66 piacon 
értékesítették, több mint 300 fő megbetege-
dését okozva. Részleges adatok szerint 
1998 óta legalább 18 clenbuterol élelmi-
szermérgezés fordult elő Kínában, melyben 
több, mint 1,700 fő betegedett meg, egy 
személy halálát okozta.  
 
Az asztma kezelésében használt 
clenbuterolt zsírégető hatása miatt keverik a 
takarmányhoz. Az ilyen takarmánnyal etetett 
állatokban a zsír felhalmozódása akadályo-
zott. Mivel a méreganyag hőstabil, az élelmi-
szerben enyhe hőkezelés hatására nem, 
csak 172 ˚C fok feletti hőmérsékleten bomlik 
le. Clenbuterolt tartalmazó hús fogyasztását 
követően szapora pulzus, rosszullét, hányin-
ger, hányás, szorító mellkasi fájdalom, re-
megés, nyugtalanság léphet fel, súlyos eset- 

http://ec.europa.eu/food/fvo/inspectprog/inspect_prog_fvo_2009_en.pdf
http://www.accessdata.fda.gov/scripts/peanutbutterrecall/index.cfm
http://www.accessdata.fda.gov/scripts/peanutbutterrecall/index.cfm
http://www.accessdata.fda.gov/scripts/peanutbutterrecall/index.cfm
http://www.mebih.gov.hu/hirek/491/
http://www.chinadaily.com.cn/china/2009-02/23/content_7501017.htm
http://apex.oracle.com/pls/otn/f?p=2400:1001:1720436792652856::NO::F2400_P1001_BACK_PAGE,F2400_P1001_PUB_MAIL_ID:1011,74812
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ben fogyasztása akár halálos is lehet. A mé-
reganyag a szervezetben felhalmozódik. 
Hosszútávú fogyasztása rosszindulatú da-
ganatburjánzáshoz vezethet. Különös koc-
kázatot jelent a magas vérnyomásban, illetve 
cukorbetegségben szenvedők számára.  
 
A szer takarmány-kiegészítőként történő 
használata tiltott. Az Európai Unió és Ma-
gyarország sertéshúst nem importál Kínából.  
 

Kérelem herbicid-toleráns növény en-
gedélyezésére  
 
A CFIA (Canadian Food Inspection Agency) 
új élelmiszerek engedélyezésével is foglal-
kozik. Honlapján a héten a BASF Canada 
vállalat kérelme jelent meg, melyben 
mutagenezis és hagyományos nemesítés 
útján létrehozott herbicid-tűrő Helianthus 
annuus (napraforgó) növényt szeretnének új 
takarmányként, élelmiszerként engedélyez-
tetni és a környezetbe bocsátani. Az értéke-
léshez szükséges adatokat a vonatkozó út-
mutatóknak megfelelően benyújtották. Az 
újszerű jelleggel rendelkező növények és új 
takarmányok értékelésére a CFIA-
útmutatóját, az új élelmiszerek értékelésére 
a Health Canada útmutatóját alkalmazzák. A 
növénnyel kapcsolatos, kérelemben beadott 
információk a honlapon olvashatók.  

 
Sztearáttal dúsított szójabab engedé-
lyezése  
 
A CFIA engedélyezte a Monsanto Canada 
Inc. vállalat által létrehozott, sztearinsavval 
dúsított szójabab takarmányként történő 
felhasználását.  A CFIA értékelése szerint a 
dúsított szójabab alkalmazása a forgalom-
ban lévő szójababhoz képest nem vet fel 
takarmánybiztonsági aggályokat. A szóban 
forgó növény utódjának használata is enge-
délyezett, feltéve, hogy semmilyen más fajjal 
nem keresztezték, hasonló célra szeretnék 
felhasználni és semmilyen újszerű tulajdon-
sággal nem rendelkezik, valamint környezeti  

 
hatás és takarmánybiztonság vonatkozásá-
ban lényegében megegyezik a hagyomá-
nyos szójababbal. A honlapon olvasható az 
értékelés és a pozitív döntés indoklása. 
 
 

Uniós jogszabályok 

          

 
RENDELETEK 
 
A Bizottság 134/2009/EK rendelete (2009. 
február 16.) a vegyi anyagok regisztrálásá-
ról, értékeléséről, engedélyezéséről és korlá-
tozásáról (REACH) szóló 1907/2006/EK eu-
rópai parlamenti és tanácsi rendelet XI. mel-
lékletének módosításáról 

 
IRÁNYELVEK 
 
A Bizottság 2009/9/EK irányelve (2009. feb-
ruár 10.) az állatgyógyászati készítmények 
közösségi kódexéről szóló 2001/82/EK eu-
rópai parlamenti és tanácsi irányelv módosí-
tásáról  
 
A Bizottság 2009/10/EK irányelve (2009. 
február 13.) a színezékeken és édesítősze-
reken kívüli egyéb élelmiszer-adalékanyagok 
különleges tisztasági követelményeinek 
megállapításáról szóló 2008/84/EK irányelv 
módosításáról  
 
A Bizottság 2009/11/EK irányelve (2009. 
február 18.) a 91/414/EGK tanácsi irányelv-
nek a benszulfuron, a nátrium-5-nitro-
gvajakolát, a nátrium-o-nitro-fenolát, a nátri-
um-p-nitro-fenolát és a tebufenpirad ható-
anyagként való felvétele céljából történő 
módosításáról  
 

HATÁROZATOK 
 
A Bizottság 2009/146/EK határozata (2009. 
február 19.) a 2008/721/EK határozat által 
létrehozott tudományos bizottságok és  

http://www.inspection.gc.ca/english/plaveg/bio/subs/2009/20090217e.shtml
http://www.inspection.gc.ca/english/plaveg/bio/dd/dd0875e.shtml
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:046:0003:0005:HU:PDF
ihttp://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:044:0010:0061:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:044:0062:0078:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:048:0005:0012:HU:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:049:0033:0042:HU:PDF
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tanácsadói testület tagjainak és tanácsadó-
inak kinevezéséről 
 
A Bizottság 2009/148/EK határozata (2009. 
február 19.) a 2008/883/EK határozat egyes 
friss szarvasmarhahús szállítmányok Közös-
ségbe történő importálásának engedélyezé-
sére vonatkozó időpontjának Brazília tekinte-
tében történő módosításáról  
 
 

RASFF 
 
2009. évi RASFF események heti bontás-
ban, 8. hét 
 

 

DG SANCO heti hírei 
 
 
Az Európai Bizottság legfrissebb hírei a DG 
SANCO honlapján elérhetők. Ezek közül 
kiemelnénk, hogy megjelent az FVO ellenőr-
zések 2009. évi programja. 
 
 

Nemzetközi online 
médiafigyelés 

 
 

Biosertések életének online 
nyomonkövetése 
 
A China Daily cikke alapján Ding Lei kínai 
üzletember interneten tervezi megosztani a 
bio módszerrel nevelt sertések tenyésztésé-
nek, és feldolgozásának minden egyes moz-
zanatát a nyilvánossággal. Az internetezők 
véleménye szerint Ding Lei kezdeményezé-
se kulcsszerepet játszhatna élelmiszer-
biztonsági problémák megoldásában, vala-
mint a társadalom szennyezett élelmiszerek-
től való félelmének feloldásában. Ezt úgy 
lehetne elérni, ha a Ding Leiéhez hasonló  

 
vállalkozások, biztonságos élelmiszereket 
hoznának forgalomba.  
 

Élelmiszer eredetű halálok Nyugat-
India partjainál  
 
Két koreai vitorlázó meghalt Nyugat-India 
partjainál. A húsz legénységi taggal vitorlázó 
hajó takarmányt szállított. Az indiai parti őr-
ség feltételezése szerint konzerv hús és hal 
fogyasztása okozta a legénység megbete-
gedését, illetve két fő halálát. A hír a Korea 
Times honlapján olvasható. 
 

Ractopamin tartalmú sertéshús oko-
zott megbetegedéseket Kínában 
 
A Shanghai Daily tudósítása szerint 
Ractopamin tartalmú sertéshús fogyasztása 
okozta 46 fő megbetegedését Kínában. A 
Ractopamin nem engedélyezett gyógyszer-
nek minősül, ami serkenti a sertések növe-
kedését. 
 

Vesekövesség Kínában 
 
A kínai hatóságok ismét újabb emelkedő 
számú, csecsemőket érintő vesekövesség 
okait vizsgálja. A kínai egészségügyi minisz-
térium az eseteket még nem hozta közvetle-
nül összefüggésbe tejtermékekkel. Az érin-
tett szülők a Dumex Baby Food Co. Ltd. cég 
termékeit kifogásolják. A cég állítja, hogy 
termékei nem tartalmaznak melamint. A hír a 
GMA News honlapján jelent meg. 
 

 
Továbbképzések vietnami farmerek 
részére 
 
Csaknem 1 millió vietnami farmer részesül-
het évente abban a továbbképzési program-
ban, mely a vietnami élelmiszer-biztonság 
erősítését, valamint a helyi mezőgazdasági 
ágazat 2020-ig történő fejlesztését célozza 
meg, írja a Vietnam News.  

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:049:0046:0047:HU:PDF
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/archive_en.htm
http://ec.europa.eu/dgs/health_consumer/dyna/press_room/index_en.cfm
http://ec.europa.eu/food/fvo/inspectprog/inspect_prog_fvo_2009_en.pdf
http://www.chinadaily.com.cn/opinion/2009-02/18/content_7487316.htm
http://www.koreatimes.co.kr/www/news/nation/2009/02/116_39682.html
http://www.koreatimes.co.kr/www/news/nation/2009/02/116_39682.html
http://www.koreatimes.co.kr/www/news/nation/2009/02/116_39682.html
http://www.shanghaidaily.com/sp/article/2009/200902/20090220/article_391714.htm
http://www.shanghaidaily.com/sp/article/2009/200902/20090220/article_391714.htm
http://vietnamnews.vnagency.com.vn/showarticle.php?num=01AGR200209
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Nem szakképzett fugu-szakács oko-
zott megbetegedéseket Japánban 
 
Hét ínyenc vendég betegedett meg, miután 
nem megfelelően elkészített gömbhalat fo-
gyasztottak Japánban. Az étterem, ahol et-
tek, nem rendelkezett fugu felszolgálására 
vonatkozó engedéllyel. A fugu, más néven 
gömbhal kockázatos élelmiszernek számít. A 
hal bőre és belsőségei (ivarszervek, máj, 
stb.) erősen mérgező tetrodotoxint tartal-
maznak. A japánok egyik kedvenc csemegé-
jét csak speciálisan kiképzett fugu-
szakácsok készíthetik el. A cikk a The 
Register honlapján olvasható. 
 
 

Selyemhernyó-mérgezés 
 
Több mint 118 személy betegedett meg 
Thaiföldön, miután sült selyemhernyót fo-
gyasztottak. Az étel feltehetően hisztaminnal 
szennyezett volt. Selyemhernyó-
vizsgálatokban az állatok 875 milligramm 
hisztamin-szennyezettségét igazolták kilo-
grammonként, melyhez a cikk szerint a for-
galmazást végző piac kifogásolható higiénés 
körülményei, valamint a nem megfelelő hű-
tési rendszer is hozzájárult. A hír a Health 
Asiaone honlapján olvasható. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
87 millió amerikai élelmiszer eredetű 
megbetegedés évente 
 
Az amerikai sajtóban a napokban vezető 
hírré lépett elő, hogy az amerikai lakosság 
kb. egy negyedét érinti élelmiszer eredetű 
megbetegedés évente. Az esetek csak egy 
töredéke kerül bejelentésre, mint például 
olyan kiterjedt járványok alkalmával, amilyen 
a jelenlegi Salmonella-járvány. Aktuális 
becslések szerint évente csaknem 87 millió 
amerikai betegszik meg élelmiszer fogyasz-
tását követően, 371 ezren szorulnak ennek 
következtében kórházi ellátásra, illetve kb. 
5700 haláleset fordul elő.  
 

 
Szándékos élelmiszer-szennyezés kí-
sérlete az USA-ban  
 
Egy nő csecsemőknek szánt élelmiszert 
próbált megmérgezni Miamiban. A mérget, 
melynek összetevőjét nem közölték, egy 
fecskendővel juttatta banános pépet tartal-
mazó üvegbe, majd a terméket visszatette a 
polcra. Az üzletben lévők szerint ammónia-
szag volt érezhető. Az üzlet kamerái rögzí-
tették az eseményt, a nőt letartóztatták. 

Kiadja 
Magyar Élelmiszer-biztonsági Hivatal 
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http://www.theregister.co.uk/2009/01/27/blowfish_poisoning/
http://www.theregister.co.uk/2009/01/27/blowfish_poisoning/
http://www.theregister.co.uk/2009/01/27/blowfish_poisoning/
http://health.asiaone.com/Health/News/Story/A1Story20090128-117714.html
http://health.asiaone.com/Health/News/Story/A1Story20090128-117714.html
http://www.gmanews.tv/story/149638/Food-poisoning-strikes-1-in-4-Americans-each-year
http://www.javno.com/en-world/video--woman-poisoning-baby-food-at-supermarket_236137
mailto:titkarsag@mebih.gov.hu
http://www.mebih.hu/
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